Membranz testiu propriæ tres. Vesalij error.

Prima membrana testium propria. Ortus.

Erithrois.

Secunda membrana Dartos.

Tertia membrana.

Epididymos.

Error nonnullorū.

Testes fœminarū.

nam aliqui epididyma uocant plexum illum uasorum, qui supra testiculum cernitur. Testes fœminarum una duntaxat membrana epididyma

epididyma à nobis dicta circundatur, & à peritoneo: neq; illis pluribus opus erat, membranis, cum in abdito, tutoq; loco, in naturæ inquam penetralibus contineantur. Quo loco ob innatam mulierum frigiditatem positi sunt; at uiris extra prominere uoluit; ne assidua coeundi cupiditate torquerentur, quod & uitæ breuitatem inducere, & à negotijs peragendis non abducere non potuisset.

Cur foeminarum testes pauciores habeant membranas.
Cur testes in foeminis intro collocentur.

De Pene. Cap. XV.

10 **N**on existimetis deesse nomen peni: penè etenim sunt innumera-
bilia, cum plura sint in vnaquaque lingua tritissima: & in dies ioci gratia efformentur parasitis, & otiosis hominibus, ac in uenem pronis, ab amatoribus, à mœchis, à procis, à lenonibus, à meretriculis, à lasciuis poetis, à scurris: nos autem, qui nominibus tantum studemus, quantum nos in rerum ipsarum notionem deducunt: pauca duntaxat enumerabimus. Penis itaque dicitur, caulon, mētula, virga, virile membrum. Eius figura non modo vel eunuchis
20 ipsis, & lippis notissima est; situs item notissimus: substantia uero per paucis admodum cognita est; quamuis cognitione digna, & nō vulgaris existat speculationis. Nam in homine penis substantia neq; ossea est, ut in lupo, cane, & vulpe mare: quæ si ossea in nobis foret, & instar baculi rigidi semper prominere; multis negotijs gerendis impedimento non esse non poterat. Neq; cartilaginea est, neque ex ligamenti constat substantia, neque musculosa, neq; nervea, neque uena, neque arteria, neque membrana, licet ex ijs, quæ enumerauimus, nonnulla ad penis ipsius structuram concurrant. at nulla ex ijs seorsum sumpta conficiendo peni accomodabatur; neq; enim id prestare potuissent, cuius gratia illum natura parens genuerat: neque enim lotij vnus emittendi, sed seminis quoque in uterū
30 sobolis gratia eiaculandi natura penem effinxit. Cum igitur natura humani generis sollicita indiuidua quotidie peritura animaduerteteret, miserta est; & ut per speciem, ac propagationem immortalis homo euaderet, sedulo curauit. hominisq; penem ex substantia quadam efformauit, quæ & erigi, & flaccescere, & rigida fieri, & uicta posset. spongiosa itaque merito est, rara, porosaq; penè lienis substantiæ similis, quam tamen crassis induit ligamentis, quæ vna cum rara, quam diximus, penis substantia ab inferiore parte ossis pubis, non à superiore (ut male in hoc Galenus) ortum ducit suum. Hæc quæ diximus, ligamenta ex inferiore pubis osse exorta sunt, & quidem in ano origine carnea; deinde superiora versus tēdit: in medio
vero